Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Indicação: 695/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR RONINHO PASSOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, INDICAR a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do
Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICO REFORMA DOS BRINQUEDOS E O CONSERTO DO PORTÃO DA QUADRA DE AREIA

DA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA ODILON NUNES BARROSO – BAIRRO PLANALTO

MOTIVAÇÃO

A praça é uma área de lazer que está deixando de ser ultilizada pelos moradores do Bairro
Planalto tendo em vista que os brinquedos do parquinho encontram-se danificados,
oferecendo riscos à segurança das crianças que utilizam o espaço. Da mesma forma, o
portão da quadra de areia está em más condições, dificultando o uso adequado do local
e comprometendo a segurança dos usuários.

Esperamos poder contar com vossa contribuição para a efetivação do exposto.
Aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações. Ficamos no aguardo de vosso
manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquim Calmon
Linhares, 17 de dezembro de 2025.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

   Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320037003200300035003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 19/12/2025 10:29

Checksum: 9818F130CD7DD208D9E5331F15315EF3D31831B70BB7A9129E24EEB697AFD26E